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Sadaka i Fıtır  

  

  Tarifi:  Ramazan bayramında müslümanın zekat kendisine verilenlere verdiği sadakadır.   

  

  Hükmü:  Peygamberimiz (Sallallahu aleyhi ve sellem) hicretin ikinci senesinde bize pek  çok
yüce hikmetler ve büyük maksadlar için bunu emretti.   

  

  Bunlardan  bazıları:  

  

  1-  Şu büyük günde fakirleri dilencilik zilletinden kurtarmaktır.  

  

  2-  Bütün müslümanların sevinçli ve ferahlı olduğu bu günde fakirleri ferahlandırıp 
sevindirmektir.   

  

  3-  Oruçla bedenini temizledikten sonra sadaka ilede, malını temizlemektir.  

  

  4-  Orucunda umduğu bir bozukluğu tamamlaması. Peygamberimiz (Sallallahu aleyhi ve 
sellem) Efendimiz buyurdu ki “Sadakai Fıtır oruçluyu boş ve kötü sözden  temizliktir.”   
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  Rüknü: Kendisine verilene mülk etmektir, ibaha bunda yeterli  olmaz.   

  

  Sebebi: Bakıp sorumlu olduğu şahıstır. Tam sorumlu olduğu bmesul  olduğu kişilerdir. Sadakai
fıtrı kendisi, fakir küçük çocuğu, hizmetçi kölesi,  müdebber ve ümmü veled köleleri için verir. 
 

  

    

  

  1- Müdebber  köle: efendisi ona “ben ölkdükten sonra hürsün” dediği  köledir.  

  

  Mükateb: efendisiyle belli bir miktar para karşılığında hür olmak  üzere anlaşmış köledir.
Parayı getirirse hür olur.   

  

  Ümmü veled: efendinin cima etmesiyle kendisinden çocuk olan  cariyesidir. Bütün bunlar yine
efendinin sorumluluğnda olduğundan bunla-rın  fitresini efendi verir.   

  

    

  

                 

  

  Fitrenin vucub şartları:  

  

  1-  İslam  

  

  2-  Hürriyet  
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  3-  Asli ihtiyaçlarından fazla olan nisab miktarı mala sahipolmak, isterse bu nami -gelir getiren
mal- olsun,  isterse olmasın; isterse üzerinden sene geçsin veya geçmesin eşittir.   

  

     

  

  Vacib olma vakti:  

  

  Fitre  ramazan bayramı sabahı vacib olur. Fecirden evvel ölen, veya fakirleşen kişi  üzerine,
veya fecirden sonra müslüman olan veya doğan, veya zenginleşen üzerine  vacib olmaz.   

  

  Bayram  gününden evvel veya sonra verilmesi sahihtir, ancak namazgaha çıkmadan evvel 
vermek müstehabtır. Kişiye vacib olduktan sonra malın helak olmasıyla  (üzerinden) düşmez.  

  

  Fitre  kendisinden verilen sınıflar:  

  

  Fitre  kendisinden verilen sınıflar dörttür.   

  

  1-  Buğday  2- Arpa  3- Hurma 4- Kuru üzüm  

  

    

  

  Vacib olan miktar:   
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  Vacib  olan miktar buğdaydan veya unundan veya kavruğundan yarım sa’ arpadan veya 
hurmadan veya kuru üzümden tam sa’dır. Sa’ mısır kilesi ile iki kadeh (ölçek)  ve üçte biridir.   

  

     

  

  Kıymeti  vermek:  

  

  Kıymeti  vermek caizdir, belki fakir için daha menfaatli ise (kıymeti vermek) efdaldır.  

  

   Bu zamanda kıymet verilmelidir, bu da bu günki şartlarda en az 6 ytl dir, durumu iyi
olanların biraz daha fazlasından vermesi uygundur.   

  

     

    

 4 / 4


